
Anlage 1 zur DS Nr. 09/0239 

 
 
1. Änderungsverordnung zur Ordnungsbehördliche Verordnung über das Of-
fenhalten von Verkaufsstellen in Sankt Augustin vom 08.01.2009 
 
Aufgrund des § 6 Abs. 1 und 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16.11.2006 (GV.NRW 2006 S. 516) und § 
27 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden (Ordnungsbe-
hördengesetz – OBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.05.1980 
(GV.NW 1980 S. 528), in den bei Erlass dieser Ordnungsbehördlichen Verordnung 
jeweils gültigen Fassungen wird von der Stadt Sankt Augustin als örtliche Ordnungs-
behörde folgende Ordnungsbehördliche Verordnung erlassen: 
 

 
§ 1 

 
Verkaufsstellen dürfen im Stadtbezirk Sankt Augustin-Ort an folgendem Sonntag in 
der Zeit von 13:00 bis 18:00 Uhr geöffnet sein: 
 
• Sonntag, 15.11.2009 

Der ursprüngliche Termin 08.11.2009 entfällt.  
 
 

§ 2 
Diese Verordnung tritt eine Woche nach dem Tage ihrer Verkündung in Kraft.  
 


